
 
 
                                                         CEPE 
                                                                        Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

 
RESOLUÇÃO Nº 06, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de nº 
246, tendo em vista o resultado da indicação realizada nesta data, 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

declarar indicada do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão, para recompor 
a Comissão de Acompanhamento do Ensino Remoto Emergencial - Comissão-
ERE, em atendimento ao disposto no § 4º, do Art. 28, da Resolução nº 

25/2020 do CEPE, a Conselheira DANIELA FONSECA DA SILVA, para a 
Representação Técnico-administrativa, em substituição ao Servidor IGOR 

CORREA PEREIRA, ficando a respectiva nominata de representação do CEPE 
assim constituída: 
 

 
SÉRGIO FRANCISCO SCHWARZ - Representante Docente 

SONIA MARA MOREIRA OGIBA- Representante Docente 
 
 

DANIELA FONSECA DA SILVA - Representante Técnico-administrativo 
VIVIAN CRISTINE SALDANHA AYRES - Representante Técnico-administrativo 
 

 
PEDRO DANIEL DE OLIVEIRA SOARES - Representante Discente 

ANA PAULA DE SOUZA DOS SANTOS - Representante Discente 
 
 

 
 

 
Porto Alegre, 16 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

PATRÍCIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora. 


